ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ В 1-Й КЛАСС (в преимущественном порядке)

Директору МБОУ СОШ «Новая Эра»
Болдуевой Наталье Сергеевне
от_________________________________________
           (Ф.И.О. родителя, законного представителя)
___________________________________________
паспорт_______________выдан________________
                (серия, номер)
____________________________________________________________________
___________________________________________
(дата выдачи и орган, выдавший документ)
Проживающего(ей)__________________________
___________________________________________
Контактный телефон:_________________________
Адрес электронной почты: ____________________

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу зачислить моего ребенка____________________________________________________
                                                   (Ф.И.О. ребенка полностью)
________________________________________________, «______»________________20____года рождения, в 1-й класс МБОУ СОШ «Новая Эра» на очную форму обучения в преимущественном порядке, так как в МБОУ СОШ «Новая Эра» обучается его (её) брат (сестра) _______________________________________________________________________________________.
Домашний адрес (по месту регистрации)___________________________________________________

                               (фактический адрес) _____________________________________________________

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
«___» ___________ 20___ г.       _______________________/___________________________________
                                                                           (подпись)                                                                                              (Ф.И.О.)
Не возражаю/возражаю к привлечению моего ребёнка к общественно-полезному труду.

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации МБОУ СОШ «Новая Эра», образовательными программами, локальными актами МБОУ СОШ «Новая Эра», регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности учреждения ознакомлен(а).
 «___» ___________ 20___ г.       _______________________/____________________________________
                                                                           (подпись)                                                                                              (Ф.И.О.)
Даю согласие МБОУ СОШ «Новая Эра» на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
«___» ___________ 20___ г.       _______________________/____________________________________
                                                                           (подпись)                                                                                              (Ф.И.О.)

К заявлению мною прилагаются следующие документы:
· копия свидетельства о рождении;
· копия свидетельства о регистрации по месту жительства (месту пребывания) по закреплённой территории;
· копия паспорта родителя (законного представителя);
· копия заключения ПМПК (при наличии);
· копия документа об опеке или попечительстве (при необходимости);
· справка с места работы родителя (ей) (законного (ых)представителя (ей)) ребенка, если ребёнок претендует на приём вне очереди и в первую очереди;

   «___» ___________ 20___ г.       _______________________/___________________________________
                                                                            (подпись)                                                                                              (Ф.И.О.)